РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  03.12.2020 г.								№ 23
п. Колобово

О проекте бюджета Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области на 2021 год и на плановый период 2022и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Колобовского городского поселения, Регламентом Совета Колобовского городского поселения и Положением о бюджетном процессе в Колобовском городском поселении, рассмотрев представленный Администрацией Колобовского городского поселения проект бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Совет Колобовского городского поселения решил:
1. Принять проект бюджета Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (Приложение 1) в первом чтении.
2. Одобрить основные параметры проекта решения о бюджете Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту бюджета Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (Приложение 2).
4. Опубликовать проект бюджета Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  в  официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.
5. Опубликовать данное решение и прилагаемый к нему «Порядок учета предложений по проекту бюджета Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и участия граждан  в его обсуждении» в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и на официальном сайте поселения.
6. Данное решение вступает в силу со дня опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения».
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета Колобовского городского поселения по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике.

И.о.Главы Колобовского
городского поселения                                                       Е.В. Акифьева

Председатель Совета Колобовского
городского поселения                                                                А.Ю. Евграфов

Приложение № 1
к решению Совета
Колобовского городского
 поселения от 27.11.2020 № ___

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ      ПРОЕКТ
           СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от _______2019г.									№ ___
п. Колобово

О бюджете  Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колобовского городского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1.  Основные характеристики бюджета Колобовского городского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов
1.Утвердить основные характеристики бюджета Колобовского городского поселения на 2021 год:

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 22497339,28 рублей
2)  Общий объем расходов бюджета в сумме 22497339,28 рублей
3) дефицит бюджета 0,0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Колобовского городского поселения на 2022год:

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 17126791,31 рублей
2)  Общий объем расходов бюджета в сумме 17126791,31 рублей
3) дефицит бюджета 0,0 рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета Колобовского городского поселения на 2023 год:

1) Общий объем доходов бюджета в сумме 15556191,60 рублей
2)  Общий объем расходов бюджета в сумме 15556191,60 рублей
3) дефицит бюджета 0,0 рублей.

Статья 2. Нормативы распределения
1.Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Установить дифференцированные нормативы отчислений в бюджет Колобовского городского поселения от акцизов на автомобильный прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 3. Показатели доходов бюджета
1. Утвердить Перечень доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:
1) на 2021 год в сумме  13846599,61 руб;
2) на 2022 год в сумме  8403199,71 руб;
3) на 2023 год в сумме 6822300,00 руб.
Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  Колобовского городского поселения,  закрепляемые  за ними виды (подвиды) доходов бюджета  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023годов согласно приложению 4  к настоящему Решению.

Статья 5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 6. Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета с указанием объемов администрируемых источников финансирования дефицита бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета  Колобовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Колобовского городского поселения и не включенным в муниципальные  программы Колобовского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Колобовского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета:
1) на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему решению;
2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
1) на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему решению;
3. Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения:
1) общий объем условно утвержденных расходов на 2022 год в сумме 383274,79 руб.;
общий объем условно утвержденных расходов на 2023 год в сумме 767064,58 руб.;
2) общий  объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
а) на 2021 год в сумме  0,00 руб.;
б) на 2022 год в сумме 0,00 руб.;
в) на 2023 год в сумме 0,00 руб.
4. Установить размер резервного фонда  Колобовского городского поселения:
а) на 2021год в сумме 5 000 руб.;
б) на 2022 год в сумме 5 000 руб.;
в) на 2023 год в сумме 5 000 руб.
5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Колобовского городского поселения:
а) на 2021 год в сумме 2791962,27 руб.;
б) на 2022 год в сумме 3641627,31 руб.;
в) на 2023год в сумме 1878071,24 руб.
6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.

7. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим решением на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, направляются в порядках, устанавливаемых администрацией  Колобовского городского поселения, если субсидирование предусмотрено муниципальными программами Колобовского городского поселения.
8.   Установить, что:
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставление субсидий из бюджета Колобовского городского поселения осуществляется в порядках, установленных нормативно-правовыми актами Колобовского городского поселения, в случаях, если расходы на их предоставление предусмотрены муниципальными программами  Колобовского городского поселения;
иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, предоставление субсидий из бюджета Колобовского городского поселения осуществляется в порядках определения объема и предоставления указанных субсидий, установленных нормативно-правовыми актами  Колобовского городского поселения.

Статья 8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
         Установить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Колобовского городского поселения:
а) на 2021 год    в размере 69684,75 руб.;
б) на 2022 год в размере 0,00 руб.;
в) на 2023 год в размере 0,00 руб.

Статья 9. Муниципальные заимствования, муниципальный долг Колобовского городского поселения и расходы на его обслуживание, предоставление муниципальных гарантий Колобовского городского поселения
          1. Утвердить верхний предел муниципального долга Колобовского городского поселения:
1) на 1 января 2022 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;
2) на 1 января 2023 года в сумме 0,00 руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;
3) на 1 января 2024 года в сумме 0,00 руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.
          2. Утвердить предельный объем муниципального долга Колобовского городского поселения:
1) на 2021 год в сумме 0,00 руб.;
2) на 2022 год в сумме 0,00 руб.;
3) на 2023 год в сумме 0,00 руб.;
3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Колобовского городского поселения:
1) на 2021 год в сумме 0,00 руб.;
2) на 2022 год в сумме 0,00 руб.;
3) на 2023 год в сумме 0,00 руб.
4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 12 к настоящему Решению.
Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов муниципальные гарантии Колобовского городского поселения не предоставляются.
5. Утвердить программу муниципальных гарантий Колобовского городского поселения в валюте Российской Федерации на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

Статья 10. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021года.

Глава Колобовского
городского поселения

Председатель Совета Колобовского
городского поселения

Приложение № 2
к решению Совета
Колобовского городского поселения
от  27.11.2020г. №____

Порядок учёта предложений по проекту бюджета Колобовского городского поселения на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов и участия граждан в его обсуждении.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Колобовского городского поселения.
2. С предложениями по проекту бюджета Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее проект бюджета) могут обращаться физические и юридические лица, партии и общественные организации.
3. Предложения по проекту бюджета подаются в Совет Колобовского городского поселения, администрацию Колобовского городского поселения, по адресу: Ивановская обл., Шуйский район, п. Колобово, ул.  1-я Фабричная, д.35, ответственное лицо за прием предложений: старший инспектор по работе с населением администрации Колобовского городского поселения Муравьева О.А.
4. Предложения по проекту бюджета должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц – граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).
5. Предложения по проекту бюджета подаются в рабочие дни до 15 декабря 2020 года с 8.00 до 13.00 часов и с 14.00 до 16.00 часов.
6. Поступившие предложения по проекту бюджета анализируются Администрацией Колобовского городского поселения до рассмотрения Советом Колобовского проекта бюджета во втором чтении.
7. Обсуждение проекта бюджета проходит путем проведения публичных слушаний.